[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  июня 2022 года                                                                              №
г. Чита
О внесении изменений в пункт 12 Положения  о Государственной службе по охране объектов культурного наследия Забайкальского края Забайкальского края
В целях приведения  нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в пункт 12 Положения о Государственной службе по охране объектов культурного наследия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 апреля 2017 года № 176 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 544, от 5 октября 2018 года № 420, от 3 июня 2019 года № 232), следующие изменения:
1) подпункт 12.3.3  изложить в следующей редакции:

«12.3.3 Осуществляет государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в пределах компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия.»;

2) подпункт 12.6 изложить в следующей редакции:

«12.6. Осуществляет региональный государственный контроль (надзор) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Забайкальского края (далее - региональный государственный надзор в области охраны объектов культурного наследия).».
Губернатор Забайкальского края

 А.М.Осипов